

Vážený pane,

dne 25. 4. 2022 nám byla prostřednictvím e-mailu doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, ve které žádáte o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2017, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2020, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2021, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za první kvartál kalendářního roku 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

V příloze Vám zasíláme požadované informace. Současně sdělujeme, že vzhledem k tomu, že jsme povinni vést centrální evidenci použití omezovacích prostředků dle novely z. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, až od 31. 5. 2017, nedisponujeme kompletními informacemi za rok 2017. Elektronické sledování jsme zavedli od roku 2018. A také, kvůli kybernetickému útoku v březnu 2020 není možné zhodnotit kompletně celý rok 2020, databázi se FN Brno podařilo obnovit v prosinci 2020.

S pozdravem

Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA
vedoucí Oddělení právních věcí
tel.: 532 23 2708